A. T. AB. adolescentis teſticuloſ abscidit.

AVG. Augustus. AVG. N. Augustus noſter. AVR. Aurelius. AVT. vel AVTS. vel AVC. auctoritas, auctoratus, auctor. AVT. P. R. auctor provinciæ Romanorū. AVGG. Augusti. A. V. C. ab Urbe condita. A. X. annis decem.

dicit, apud quoddam populos Orientales imperavit (ex Bocatio) qui postea ab Achæmenide Baccho montis filio Achæmenides appellari sunt: hi Apollinis ritus se invenisse afferunt.

Bacchides, *βακχίδης*, Nomen proprium viri, quod apud nos luctus fortis, vel vetustas in vomitu dici potest.

Bacchides, Ducis proprium, qui Sinopem urbem Luculo prodidit. Strabo lib. 12.

Bacchilio, fluvius qui de Vicentinis montibus defluit.

Bacchius, gladiatoris nomen, de quo Horat. in Serm. lib. 1. sat. 7.

Bruto prætore tenente

Ditem Asiam, Rupili & Persi par pugnat, ut non

Compositus medius cum Bittho Bacchius: in ius

Acres concurrunt.

Ubi Acron, Bitthus & Bacchius gladiatorum nomina celebrata apud Suetonium Tranquillum sub Augusto. ¶ Est & Bacchius, *βακχεῖς*, pes metricus ex brevi & duabus longis, ut petentes, renides: ita dictus, quod hymnis in Baechum in dithyambis esset usitatissimus. Est dactylo contrarius. ¶

BACCHVS, { *βακχός*. GERM. Der Gott des weins. } Iovis ex Semele filius, putatus est deus vini, & pro ipso vino ponit consuevit. Hic multi nominis fuit: nam primum Dionysius, deinde Liber pater dictus est, & postrem Bacchus, ut Diodoro placet, à Bacchis mulieribus, quas *βακχίστριες*, hoc est, insanentes, & immodestè se gerentes, in Indianam expeditionem parans, multas secum habuisse fertur. Idem & Osiris dicitur, & Bromius, & Lenatus. A Græcis etiam *θηνάρης*, quod bis natus fuisset, & duas quasi matres habuisse singatur. Ferunt enim Semelen ex Iove gravidam, quum ab eo amatore Deo (qui se illi daturum quicquid petiisset, per Stygiam paludem iuraverat) Iunonis dolo hoc sibi munus rogasset, ut talis fecum, qualis cum Iunone solebat, nocte una concumberet, fulmine fuisse exustam, puerumque utero exemptum, Iovis femori fuisse insertum, quem ille postea maturo partus tempore, more gravidae mulieris est enixus. Hic orbem ferè terrarum peragravit: multas nationes domuit: Indos debellavit, & primus omnium triumphavit, vetus Indico elephanto, ut scribit Diodorus. Primus emere ac vendere instituit, & diadema regum ac triumphum invenit. Dictus etiam Bacchus fertur. *δέ τοι βακχεῖς*, hoc est, à vociferando, & ululando, adjecta litera ε, quo vastior ille Menadum sonus in ipso Dei nomine redderetur. ¶ Cicernus Bacchus, *βακχεῖς διόνυσος*: de re vehementer contempta: sumptum adagium à potu ex leguminibus concocto, qui vinum imitatur. ¶ Crudelis Bacchus, *μέντης διόνυσος*. Baccho quondam vivos homines sacrificare mos erat: unde in crudeles convenit, sive quod temulentia feroce reddit & immittit. ¶ Nihil ad Bacchum, *εἰδεὶς διόνυσος*: ubi quis ea nugatur, quæ ad rem præsentem nihil attinent: quæ eleganter dicimus *ἀπεργοδιόνυσος*. ¶ Multi Thyrfigeri, pauci Bacchi, *μονοί τοι νορῆσθε φόροι, μαῦροι δὲ τοι βακχοί*: id est,

Plures Thyrfigeri, paucos est cernere Bacchos.

Carmen hexametrum proverbio Græcis celebratum, quo significatum est compluribus mortalium adeste virtutis insignia, aut etiam famam, qui tamen vera virtute vacent.

Bicchæ, bacchæ, & Bacche, es, { *βακχαί*, ἡ. GERM. Ein Nonne oder priesterin Bacchi. } Ovid. Eleg. 1. lib. 4. Trist.

Vixit suum Bacchi non sentit saucia vulnus.

Bacchis initiari. Liv. lib. 9. d. 4. Bacchæ bacchanti si velis adversari, ex insana insaniorum facies. Plaut. Amph. Ad Bacchæ veni in bacchanal coquinatum; Idem Aul. sc. 1. n. 3. *βακχαί γυναις*, Bacchi sacrificula, quæ & Mænas, & Thyas, & Basilaris appellatur. Mulieres etiam tertio quoque anno ad Citheronem montem catervatim cum Thyrsis convenientes, ut ibi Bacchi Orgia magno cum ululatu celebrent, Bacchæ dicebantur. Ovid. 9. Metamorph.

Vixit tuo motu proles Semeleia Thyrso

Ismaria celebrating repetita triennia Bacchæ.

Cic. Fab. lib. 7. Bacchis verò ubi est apud me locus? At pulchellæ sunt: novi optimè, & sœpe vidi. ¶ Bacchæ more, *βακχεῖς τρώων*. Deterricis ac taciturnis dictitari solitum, quod essent hujusmodi Mænades illæ, Bacchico afflatæ furore. Author Diogenianus. At Iuvenalis retulit ad vitam intemperantem,

Qui Curios simulant, & Bacchanalia vivunt.

¶ Est etiam Baccha, villa quædam circa Maeotidem. ¶

Bacchānūl, vel Bacchanale, { *βακχανάλιον*, *βακχαναλία*. GERM. Der orth da mans das fest Bacchi halt. ANGL. Dayes whereon they solemnised Bacchus feastes in riot and dronkenesse. } Locus in quo Bacchi festa celebrantur. Plaut. Aul. sc. 1. n. 3. Ad Bacchæ veni in Bacchanal coquinatum. Item, Aperitur Bacchanal, adesto. Idem sc. 1. n. 3. Bacchanal te exercuisse oportet. Idem in Amph. Bacchanalia, quæ & Dionysia, *διόνυσια*, Bacchi festa, in quibus viri per noctem foeminis & teneræ extati turpiter miscebantur per dolum. Unde est illud apud Iuven. Satyr. 2. Qui Curios simulant, & Bacchanalia vivunt. Hæc à multis Græciæ urbibus triennio quoquo celebabantur. ¶ Est autem hoc nomen pluralis numeri tantum: factique genitivum Bacchanalium, vel Bacchanaliorum: quod & in cæteris festorum nominibus observatur. ¶ Vocant Germani Fastnacht/ quasi noctem iejunii, quando incepturni Quadragesimam, ab hac præparatione inchoant meditationem pauciogum Christi. ¶

Bacchārī, Furor, insano, { *γνωστὸν hischiaghgheāτ*. *βακχάρης*. GALL. Turongner, estre fol & enragé, vivre dissolutement. ITAL. Impazzire, furiare. GERM. Wüten/ toben/ schreyen/ als die trunkenen/ halb unsinnig sein. HISP. Enloquecerse, embitteringarse. ANGL. To rage, to rayle like a drunken man, to be wroode angrie. Propriè est Baccharum, quæ furore quodam correptæ, magnis clamoribus Liberi patris Orgia celebrabant: quamquam & latius sumitur pro furore, insanire, & clamoribus tumultuque omnia implere. Virg. 4. Æneid.